
 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃOMILITAR  
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 069 – SSMR/8, DE 05 DE ABRIL DE 2020. 
 

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA - STT 

(Aviso de Convocação n° 005 SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019) 
 

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Sargento Técnico 
Temporário (STT), tendo em vista o encerramento da fase de Inspeção de Saúde dos 
candidatos ao cargo de Sargento Técnico Temporário, resolve: 

CONVOCAR  a seguinte candidata para realizar o Exame de Aptidão Física. 

1. Candidata selecionada: 

     Técnico em Enfermagem (com Capacitação em Urgência e Emergência) 

ORDEM NOME 

1 ANDREZA CRISTINA DE OLIVEIRA 

2 ALESSANDRA PEREIRA ALMEIDA 

 

2. Recomendações acerca do Exame de Aptidão Física: 
a. A candidata a STT deverá realizar o Exame de Aptidão Física (EAF) na seguinte 

localidade: 
I – Pará            

Guarnição 
(Cidade) 

Organização Militar  Endereço Data e Hora 

Marabá - PA Hospital de Guarnição 
de Marabá 

Folha 26, Quadra Especial s/nº, 
bairro Nova Marabá, Marabá, PA 

07 e 08 MAI 20 às 
07:30 horas 

(Manhã) 
 

b. Os candidatos faltosos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados 
desistentes e, em consequência, serão eliminados do processo seletivo. 

 
Publique-se. 

 
Belém-PA, 06 de maio de 2020. 

 
              Por ordem do Cmt 8ª RM 
 
 
 

PAULO FRANCISCO MATHEUS DE OLIVEIRA - Cel 
Respondendo pelo Chefe do Estado Maior  da 8ª Região Militar  


